
 

PORTARIA Nº 041/2022., AUGUSTINOPOLIS-TO., 1º DE ABRIL DE 2022 

 

"DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE 

SERVIDOR QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-TO., 

Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais 

e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da 

Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Remanejar a servidora Srª. CÍCERA 

LIRA BARROSO OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de “AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS”, lotado na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento e Serviços Públicos, para a Secretaria 

Municipal de Trabalho, Desenvolvimento Social e Habitação, onde 

deverá prestar seus serviços nos termos da determinação que 

haverá de lhe ser repassada. 

 

Art. 2° - Revogadas as disposições em 

contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO., ao 1º dia do mês de Abril de 

2022. 

 

 
 
 
 
 

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA 

-Prefeito Municipal- 

 



 

 


